Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №9

с углубленным изучением отдельных предметов г. Павлово

Приказ

от 27.06.2011 г.          № 118
«Об утверждении УМК, используемых в образовательном

процессе школы в 2011/2012 учебном году»

На основании приказа министерства образования и науки РФ № 2080 от

24.12.2010 г., зарегистрирован Минюст № 19776 от 10 .02. 2011, письма

министерства образования Нижегородской области от 14.10.2010 г. №316-01-

52-3958 «Об организации работы по переходу на федеральные

государственные стандарты общего образования», приказа по управлению

образования администрации Павловского муниципального района от

21.10.2010 г. № 545:

приказываю:

1. Утвердить учебно методические комплексы по предметам для 1-х классов

входящих в ФГОС, начальной школы 2-4 классов, средней ступени

обучения 5-9 классов, старшей ступени обучения 10-11 классов

(приложение 1).

2. Новиковой Э.Н., библиотекарю школы, классным руководителям

контролировать сохранность учебников обучающимися не реже чем один

раз в четверть.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Котову Н.С.,

Дерябину М.Н., Беляеву О.В. заместителей директора по УВР,

Воскресенскую Л.В., заместителя директора по НЭР.

Директор школы        Н.Ю. Терентьева

Приложение 1 к приказу №254 от 14.07.2011 по

МОУ СОШ №9 с углубленным изучением отдельных предметов г. Павлово

Перечень учебников и учебных пособий, обеспечивающих реализацию

учебного плана для образовательных учреждений, работающих по

основной образовательной программе «Перспектива»
1. Завершенная предметная линия учебников «Математика «Учусь учиться»

авт. Петерсон Л.Г.

2. Завершенная предметная линия учебников «Русский язык»

авт. Климанова Л.Ф. и др.

3. Завершенная предметная линия учебников «Литературное чтение»

авт. Климанова Л.Ф. и др.

4. Завершенная предметная линия учебников «Окружающий мир»

авт. Плешаков А.А., Новицкая М.Ю.

5. Завершенная предметная линия учебников «Технология»

авт. Роговцева Н.И.

6. Завершенная предметная линия учебников «Музыка»

авт. Критская Е.Д. и др.

7. Завершенная предметная линия учебников «Изобразительное искусство»

под ред. Шпикаловой Т.Я.

8. Завершенная предметная линия учебников «Физическая культура»

авт. Матвеев А.П. и др.

9. Завершенная предметная линия учебных пособий «Духовно-нравственная

культура народов России»:

 Кураев А.В. Основы религиозных культур и светской этики. Основы

православной культуры. 4−5 кл.;

 Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С. и др. Основы религиозных культур

и светской этики. Основы мировых религиозных культур. 4-5 кл.;

 Основы религиозных культур и светской этики. Основы светской этики.

Перечень учебников и учебных пособий, обеспечивающих реализацию

учебного плана для образовательных учреждений, работающих по

основной образовательной программе «Гармония»
1. Завершенная предметная линия учебников «Математика»

авт. Истомина Н.Б.

2. Завершенная предметная линия учебников «Русский язык»

авт. Соловейчик М.С. и др.

3. Завершенная предметная линия учебников «Литературное чтение»

авт. Кубасова О.В.

4. Завершенная предметная линия учебников «Окружающий мир»

авт. Поглазова О.Т.

5. Завершенная предметная линия учебников «Технология»

авт. Конышева Н.М.

6. Завершенная предметная линия учебников «Музыка»

авт. Критская Е.Д. и др.

7. Завершенная предметная линия учебников «Физическая культура»

авт. Матвеев А.П. и др.